
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" 

EXP-UNC:0036212/2017 

VISTO: 
El Presupuesto para el año 2017 del Centro de Química 

Aplicada de esta Facultad (CEQUIMAP), que obra en las actuaciones de 
referencia, 

CONSIDERANDO: 

Que, en un todo de acuerdo con lo establecido en el 
Estatuto del CEQUIMAP (Ord. HCD 7/2016, art. 8°), la Dirección del 
mencionado Centro debe presentar un informe anual del presupuesto 
proyectado. 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento 
de esta Facultad. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1°:  Aprobar el Presupuesto del Centro de Química Aplicada de 
esta Facultad (CEQUIMAP) correspondiente al año 2017, que obra como 
Anexo I de la presente resolución. 

Artículo 2°:.  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
U.N.C. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DÍAS DEL MES DE 
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE. 

RESOLUCIÓN N°: 
Sc/cc 

  

  

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNO 

  

Prof. Dr. GUSTAVO A. C IMANO° 
DECANO 

F.c. de Coencias Quimicas•LINC 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2017- AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES" 

EXP-UNC:0036212/2017 

A N E XO I ( de la Res. HCW C., 	/17) 

Presupuesto 2017 recalculado a comienzos del 2do semestre 

!tenis Montos (gasto/gastos tot)*100 % históricos 2012-2016 % Ejecutado en 1er 
semestre 2017 

Ventas anuales proyectados 
(+20%) $ 8.369.000,00 43 

Salarios centro $ 4.700.000,00 63,2 63,9 46 

Insumos $ 687.000,00 9,2 9,6 60 

Pago a prestadores FCQ $ 164.000,00 2,2 2,3 23 

Derivación a terceros $ 300.000,00 4,0 1,9 66 

Mantenimiento $ 111.000,00 1,5 1,6 55 

Gastos generales $ 635.721,00 8,5 8,9 55 

Porcentajes institucionales $ 840.000,00 11,3 11,8 45 

Total gastos operativos 
proyectados $ 7.437.721,00 45 

Equipamiento $ 750.000,00 

Gastos totales $ 8.187.721,00 

)Ventas proyectados/Gastos totales 1,02 


	00000001
	00000002

